新入生の保護者 様                       令和７年４月８日

        野々市明倫高等学校 相談室

相談室だより

  お子さまのご入学、おめでとうございます。

  希望に胸膨らませ、目を輝かせているお子さまを前に、私たち教職員も、

保護者の皆様と同じ喜びをもって今日の入学式に臨みました。野々市明倫高校での

今日からの３年間が、一人ひとりにとって、楽しく充実したものであって欲しいと

心から願っております。

  高校の制服を身にまとった姿は凛々しく、昨日までに比べ、大人びて頼もしく見える

ことと思います。けれどもその心のうちには、まだまだ大人になりきれない不安を抱え

ていることでしょう。そんなお子さまを、保護者の皆様と一緒に、温かく見守って行き

たいと考えています。

  今後、もしお子さまのことで何か気になるようなことがありましたら、どうぞ遠慮な

くお申し出ください。ホーム担任を通してでも結構ですし、直接相談室に連絡いただい

てもかまいません。

  また、木曜の午後には、スクールカウンセラー（ＳＣ）の坂原泰子先生（臨床心理士・

公認心理師）がいます。ＳＣの来校予定は下記の通りです。どうぞお気軽に担任または

相談室にお問い合わせください。

Ｓ

Ｃ

来

校

日

 ４月 １０日（木） １７日（木） ２４日（木）

 ５月  ８日（木） １５日（木） ２２日（木） ２９日（木）

 ６月 １２日（木） １９日（木）

 ７月  ３日（木） １０日（木） １７日（木）

 ９月  ４日（木） １１日（木） １８日（木） ２５日（木）

１０月  ９日（木） １６日（木） ２３日（木） ３０日（木）

１１月  ６日（木） ２０日（木）

１２月  ４日（木） １１日（木） １８日（木）

R8１月  ８日（木） １５日（木） ２２日（木） ２９日（木）

R8２月  ５日（木） １２日（木） ２６日（木）

R8３月  ５日（木）

＊面談時間    ①13:50～14:40 ②14:45～15:35 ③15:45～16:35

 １１月から２月 ①14:15～15:05 ②15:15～16:05 ③16:15～17:05

☆前日までに相談室までご連絡いただくか、Ｈ担任を通じてご予約ください。

【相談室担当】 武藤 小穂里  川嶋 康江

Tel ０７６-２４６-３１９１（本校代表）